
 

 

 
Comune di Umbriatico 

Provincia di Crotone  
Ufficio Tecnico 

 

 

DETERMINAZIONE N° 150 DEL 31.12.2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO E POSA DI N. 12 LOCULI CIMITERIALI 

IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO. CIG: Z452F57B1E 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 

del D.lgs. 267/2000, con l’apposizione della propria firma in calce al presente atto; 

PREMESSO che si è reso necessario ed urgente procedere all'affidamento della fornitura e posa di n. 12 

loculi cimiteriali in calcestruzzo prefabbricato da collocare nel Cimitero di Umbriatico, e che all’uopo è stata 

attivata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA con un unico operatore, n. trattativa 1518208, per 

l'affidamento del servizio in oggetto, identificato nella ditta BAFFA Costruzioni di Lodo BAFFA e Figli, con 

sede in Cotronei, Contrada Polveracchio, snc., P.IVA 03102380791;  

VISTA la precedente determinazione a contrarre n. 130 del 23.11.2020, con la quale è stata indetta la TD in 

oggetto; 

VISTI gli atti di gara sul MePa, ed in particolare la stipula a seguito di offerta, nonché la determinazione di 

questo Servizio n. 134 del 30.11.2020, con la quale si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio 

in favore della Ditta di cui sopra; 

ACCERTATO che la Ditta ha provveduto alla fornitura ed alla posa richieste, secondo le puntuali 

indicazioni dell’Amministrazione comunale; 

VISTA la fattura nr. 6/PA/E del 30.12.2020, emessa dalla ditta incaricata, e trasmessa a questo Ente tramite 

il portale dedicato, dell’importo di euro 5.445,00, IVA al 22% inclusa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta interessata, mediante DURC del 6.11.2020, prot. 

INAIL_24741392, valido fino al 6.3.2021; 

VISTO il decreto sindacale n. 01/2020, prot. 975 del 6.4.2020, con il quale lo scrivente è stato individuato 

quale responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

D E T E R M I N A 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di liquidare, per le motivazioni in narrativa, la fattura nr. 6/PA/E del 30.12.2020, emessa dalla ditta 

incaricata, e trasmessa a questo Ente tramite il portale dedicato, dell’importo di euro 5.445,00, IVA 

al 22% inclusa, per l’avvenuta fornitura e posa di n. 12 loculi cimiteriali. 

       Il presente atto di impegno viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente, con 

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di 

contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, commi 3 e 4 

del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.    

Umbriatico, 31.12.2020 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                F.to Ing. Giovanni RAIMONDO 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Umbriatico, lì 31.12.2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         F.to Dr. Natalino FIGOLI 

 

 

 

 

 

          

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo € Capitolo FPV Esercizio 

485 23.11.2020 5.500,00 800200  2020 

      

 

lì 31.12.2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Natalino FIGOLI 

 

 

 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del  D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



C O M U N E    DI   UMBRIATICO 

PROVINCIA DI CROTONE 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 12.01.2021 e così per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. 5. 

 

 

 

 

 

                                                    timbro                                             Il Responsabile dell’Albo 

F.to Bombina Maria Campana                         

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


